
PRL - cudowna atmosfera!





Śmiertelnie pobity przez SB ksiądz Roman Kotlarz, zakatowany przez milicjantów na śmierć Jan Brożyna, 
zabite kolejne dwie osoby podczas protestów w Radomiu 1976. Portal wPolityce.pl informuje, że w Radomiu 
władze miasta zorganizowały radosną „Potańcówkę w klimacie PRL".


W ten sposób samorząd (prezydentem jest polityk Koalicji Obywatelskiej)

zainaugurował obchody 50. rocznicy Radomskiego Protestu Robotniczego Czerwiec '76. Atrakcją tego balu było 
zrobienie sobie fotek z osobnikami przebranymi za ZOMO-wców. Prezydent Radosław Witkowski ogłosił: 
„zabawę uroczyście rozpoczęli moi zastępcy Marta Michalska-Wilk і Bartosz Bednarczyk".


Marta Michalska-Wilk na Facebooku napisała o „cudownej atmosferze i symbolicznej podroży w czasie do lat 
70 tych".




Potańcówka w klimacie PRL-u


   
Wydarzenia radomskie w 1976 r. to były strajki i demonstracje jakie wybuchły po drastycznej podwyżce cen 
żywności. Wzięło w nich udział ok. 20 tysięcy osób, w tym pracownicy 33 przedsiębiorstw oraz studenci 
Politechniki Świętokrzyskiej i uczniowie radomskich szkół.



Władze PRL użyły do spacyfikowania protestu dużych sił. Milicja i ZOMO przeprowadziły masowe aresztowania 
zarówno demonstrantów, jak i przygodnych osób. Zdarzały się przypadki wyciągania ludzi z domów. 
Zatrzymanych brutalnie bito i kopano przeprowadząjąc przez tzw. „ścieżki zdrowia".





Życie straciło trzech demonstrantów i ksiądz, rannych było 198 osób. Milicja i ZOMO zatrzymały 634 osoby, a 
następnego dnia w trybie natychmiastowym zwolniono z pracy 939 osób. 25 osób osadzono jako 
„prowodyrów". Osiem z nich skazano na kary od 8 do 10 lat więzienia, jedenaście otrzymało kary od 5 do 6 lat, 
a sześcioro - od 2 do 4 lat więzienia. Dodatkowo ok. 170 osób zostało skazanych przez kolegia do spraw 
wykroczeń.


Coś złego dzieje się w głowach samorządowców powiązanych z koalicja 13XII. 

Oto w Kostrzynie wielbią króla Prus polakożercę Fryderyka II.  

Wcześniej portret tego Pruska zawieszono w reprezentacyjnej auli Uniwersytetu Wrocławskiego. Liczne objawy 
germanizacyjne pojawiają się na terenie Gdańska. Teraz ta radosna potańcówka w Radomiu.


Czy czeka nas: radosny festyn z okazji 1 września (coś takiego już planowano w Gdańsku), a może festiwal 
piosenki rosyjskiej z udziałem Chóru Aleksandrowa dla uczczenia 17 września?

Czy zaproszeni na radosną potańcówkę w klimacie PRL mogli też przejść przez

„ścieżkę zdrowia”?
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Polski polityk, publicysta, doktor habilitowany nauk wojskowych specjalista w zakresie obronności (habilitacja 
„O bezpieczeństwie Polski w XX wieku”), nauczyciel akademicki, m.in. profesor nadzwyczajny Akademii Obrony 
Narodowej i Akademii Sztuki Wojennej, więzień polityczny PRL, poseł na Sejm III kadencji, były wiceminister 
i p.o. ministra obrony narodowej.


